ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________ 2020 г.                  №  ______________

МОСКВА

О внесении изменений

в Положение о формировании государственного задания

на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных

государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения

государственного задания

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о формировании государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений

и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О

порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и

финансового обеспечения выполнения государственного задания» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, № 28, ст. 4226; 2016, № 24, ст. 3525; № 42,

ст. 5926; № 46, ст. 6468; 2017,

№ 38, ст. 5636; № 51, ст. 7812; 2018, № 30, ст. 4751; № 50, ст. 7755; 2019, № 28,

ст. 3796).

          2. Изменения, утвержденные настоящим постановлением, применяются при

формировании государственного задания  начиная с государственного задания на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Председатель Правительства

    Российской Федерации                                                                              Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

               от  2020 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение о формировании государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ)

в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении

выполнения государственного задания

1. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Государственное задание формируется в процессе формирования федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период и утверждается не позднее 15

рабочих дней со дня отражения на лицевом счете главного распорядителя бюджетных

средств, открытом соответствующему главному распорядителю средств федерального

бюджета, лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания в отношении:».